

CENY OGŁOSZENI:

za wiersz milimetryowy przed 1 złoty, w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogłoszenia tabelaryczne 50 proc., a swiateczne 25 proc. drożej. Drobne ogłoszenia po 10 groszy. Dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Najmniej 1 zł.

Konto czekowe PKO
Warszawa 65.070

EXPRES ZAGŁĘBIA

Prenumerata wynosi miesięcznie
zł. 2.00

Adres administracji:
Piłsudskiego Nr. 8, telefon 4-97, telefon redakcji 6-92, telefon redakcji nocnej i drukarni 4-94.

Konto czekowe PKO.
Warszawa 65.070

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.

Redaktor naczelny: WIKTOR MONSIORSKI.

ODDZIAŁY: KIELCE, Kilińskiego 19, tel. 507; BĘDZIN, Małachowskiego 24, tel. 5-88; DĄBROWA, 3-go Maja 14, tel. 2-77; ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. nr. 97; CZELĄDZ, Rynek nr. 9, tel. 42; GRODZIEC, ulica Kościuszki tel. 16.

Węglowy fundusz wyrównawczy utworzony.

Konwencja eksportowa zawarta.—Doniosłe fakty dla przemysłu Śląska i Zagł. Dąbrowskiego

WARSZAWA, 14. 4. (wł.) W dniu wczorajszym nastąpiło ostateczne rozstrzygnięcie sprawy utworzenia funduszu wyrównawczego i konwencji eksportowej dla węgla.

Obie te organizacje, jak wiadomo, zostały utworzone dobrowolnie przez przemysł węglowy w wyniku pertraktacji, prowadzonych przez ministerjum przemysłu i handlu z przedstawicielami tego przemysłu. Jedynie tylko pewne zagadnienia funduszu wyrównawczego i konwencji eksportowej zostały przez przemysł węglowy poddane pod arbitraż ministra przemysłu i handlu.

Właśnie w dniu wczorajszym orzeczenie arbitrażowe zostało wydane przez dyrektora departamentu górniczo-hutniczego min. przemysłu i handlu p. Czesława Pechego.

Fundusz wyrównawczy powstał na następujących zasadach:

Kopalnie Zagłębia Śląskiego i Dąbrowskiego opłacać będą po zł. 1.50 od każdej tonny węgla, sprzedawanego na rynku krajowym i rynkach eksportowych konwencyjnych, a kopalnie Zagłębia Krakowskiego po 1 zł.

Dla małych kopalni zostały poczynione nieznaczne ulgi.

Z powstałego tą drogą funduszu będą udzielane kopalniom premje od każdej tonny węgla wyeksportowanego na rynki zamorskie, przyczem pierwsze 3 miliony tonn węgla wyeksportowanego na te rynki nie będą premjowane, a udział poszczególnych towarzystw w tym bezpremjowym eksporcie określony zostaje kluczem udziału w konwencji eksportowej.

UPRAWOMOCNIENIE SIĘ WYROKU NA SZPIEGA STANISZEWSKIEGO.

WARSZAWA, 14. 4. (wł.) Szpieg Antoni Staniszewski, skazany ostatnio przez sąd na 10 lat ciężkiego więzienia nie zapowiedział apelacji od wyroku, wobec czego wyrok ten w dniu dzisiejszym się uprawomocnił.

Wspólniczka Staniszewskiego, Grotońska wniosła odwołanie od wyroku skazującego ją na 3 lata więzienia.

—000—

ZAGADKOWE MORDERSTWO W STOLICY.

WARSZAWA, 15. 4. (wł.) W godzinach wieczorowych dokonane zostało w tajemniczych okolicznościach morderstwo w lokalu misji t. zw. „badaczy nauk pierwotnych chrześcijan“.

W lokalu tym znaleziono leżącą w kałuży krwi, z licznymi ranami kłótni, kierowniczkę misji Ednę Grey-Mott, obywatelkę Stanów Zjednoczonych. Jak wykazało dochodzenie morderstwo miało podłoże rabunkowe.

—000—

NOWA AFERA NARKOTYKOWA W WARSZAWIE.

WARSZAWA, 14. 4. (wł.) W Warszawie wykryto nową aferę handlu narkotykami. Właściciel zakładu fryzjerskiego przy ul. Franciszkańskiej 9, Adel Szuc masowo sprzedawał morfina. Prze prowadzona rewizja w mieszkaniu doprowadziła do wykrycia zapasów narkotyków.

cji eksportowej.

Maksymalna premja od 1 tonny węgla różnych sortymentów wynosić może 5 zł., a od mialu 2.50 zł.

Umowa przewiduje 6 miesięczny termin trwania funduszu wyrównawczego,

poczem nastąpić może jego rozwiązanie za zgodą ministra przemysłu i handlu lub przedłużenie.

Konwencja eksportowa zawarta zostaje na 1 rok i łączy się ściśle z funduszem wyrównawczym.

Likwidacja województwa kieleckiego z dniem 15 lipca b. r.

WARSZAWA, 14. 4. (wł.) Korespondent nasz w Warszawie dowiadyje się, że z dniem 15 lipca b. r. zostanie zniesiony urząd wojewódzki w Kielcach. Na to miejsce ma być powołana do życia ekspozytura województwa, której kierownictwo ma

objąć obecny wicewojewoda kielecki Bratkowski, lub naczelnik wydziału bezpieczeństwa wojew. kieleckiego — Zwirski.

Z dniem 15 lipca b. r. ma być przeniesiona z Warszawy do Kielc centrala przemysłu wojennego.

Krwawa bitwa w Mandżurji.

300 CHIŃCZYKÓW LEGŁO NA PLACU BOJU.

TOKJO, 14. 4. Silny oddział partyzantów chińskich przypuścił wczoraj szturm do mandżurskiego miasta Tsolaiso, stanowiącego ważny punkt strategiczny, gdyż przechodzą przez niego linje kolejowe.

Po kilkugodzinnej zaciętej bitwie chińczycy zostali odrzuceni przez oddziały japońskie. W bitwie tej zginąć miało według komunikatu 300 żołnierzy chińskich, 1000 zaś odniosło rany.

Kreuger oszust nad oszustami.

Stalszowanie obligacji włoskich na sumę 300 milj. koron.

SZTOKHOLM, 14. 4. W swoim czasie krążyły pogłoski, że jedną z przyczyn samobójstwa Kreugera było sfalszowanie na wielkie sumy obligacji pewnego państwa.

Obecnie okazuje się, że chodzi tu o sumę 300 milionów koron i o Włochy.

Kreuger pertraktował w swoim czasie z Włochami w sprawie udzielenia pożyczki wzamian za koncesję na mono-

pol zapalczany. Oświadczył on wówczas, że ze względów politycznych szczegóły tych pertraktacji nie mogą być ujawnione.

Do porozumienia z Włochami wprawdzie nie doszło, ale mimo to obligacje włoskie były drukowane w Sztokholmie na zlecenie Kreugera i umieszczone w księgach jako efekty.

Część sfalszowanych obligacji Kreuger oddał International Match Co, w zamian za niemieckie bony skarbowe, które, jak w swoim czasie donosiliśmy, zastawił powtórnie w Sandinawiska Kreditt.

Poza tem krąży niesprawdzone narazie pogłoski, że Kreuger puszczał się również na tak oszukane machinacje, jak wydawanie podwójnych seryj akcji przedsiębiorstw, należących do koncernu.

ŚLADY MAŁEGO LINDBERGA PROWADZA DO LONDYNU.

LONDYN, 14. 4. „Daily Mail“ donosi, że poszukiwania za bandytami, którzy uprowadzili dziecko Lindbergha, skupiły się wczoraj niespodziewanie na Londynie.

Kilka banknotów dolarowych, pochodzących z okupu, zapłaconego przez Lindbergha, znaleziono w Londynie. Policja angielska prowadzi gorączkowe śledztwo, mające ustalić sposób, w jaki banknoty te dostały się do Anglii.

—000—

JESZCZE JEDEN WULKAN...

NOWY JORK, 14. 4. Amerykański attache wojskowy w Santiago de Chile donosi, że podczas lotu wywiadowczego stwierdzono, iż wulkan Oizaho wznowił niespodziewanie swą działalność.

Z krateru buchają płomienie. Podczas erupcji wydobywają się również małe narażone ilości lawy.

VI międzynarodowy kongres stanu średniego w Pradze.

PRAGA, 14. 4. (Centropress). W dn. 5—7 maja b. r. odbywać się będzie w Pradze międzynarodowy kongres stanu średniego z inicjatywy Instytutu międzynarodowego stanu średniego. Praski komitet przygotowawczy, na którego czele stoi były minister dr. V. Schuster, tymczasowy przewodniczący wspomnianego instytutu zaprosił wszystkie rządy państw, należących do ligi narodów, różne instytucje międzynarodowe oraz wybitnych działaczy do wzięcia udziału w tym kongresie.

Międzynarodowy kongres stanu średniego wyklucza wszelkie tendencje wyznaniowe i polityczne, a obrady jego

będą mieć charakter wyłącznie naukowy. Na porządku dziennym znajdować się będą następujące kwestje:

- 1) pojęcie, struktura i funkcja społeczna stanu średniego,
- 2) aktualne zagadnienia i funkcja ekonomiczna stanu średniego,
- 3) kulturalne stanowisko stanu średniego,
- 4) kobieta a stan średni.

Uczestnicy kongresu będą mieli sposobność zapoznać się z szeregiem instytucji, ciekawych pod względem klasowym stanu średniego. Biuro organizacyjne kongresu mieści się w izbie przemysłowo-handlowej w Pradze.

Smierć od lampy elektrycznej.

WARSZAWA, 14. 4. (wł.) Wczoraj wieczorem, po powrocie z pracy, zamieszkały przy ul. Fałęckiej nr. 15 27-letni

tramwajarz Jan Maciaszek, pragnąc poświecić sobie, wziął ze stołu lampkę elektryczną. Ledwie jednak ujął metalowy postument—został porażony prądem i runął trupem.

Żona, nie wiedząc, co się właściwie stało mężowi, również dotknęła lampy, a w tejże chwili w całym mieszkaniu światło zgasło.

Wzwany nalychmiast lekarz pogotowia, stwierdził śmierć Maciaszka, żonę jego udało się uratować.

BOJÓWKI HITLEROWSKIE ROZWIĄZANE.

BERLIN, 14. 4. Rząd niemiecki powziął uchwałę o rozwiązaniu bojówek hitlerowskich. Odpowiedni dekret, rozwiązujący „szturmowe oddziały“ Hitlera został już podpisany przez prezydenta Hindenburga

